
Nošovický
ZPRAVODAJ

www.nosovice.cz

Sběr velkoobjemového odpadu
čtěte na s. 5

Pozvánky na divadelní představení 
čtěte na s. 7–8

Volby 
čtěte na s. 6

7 - 8 
2024



Nošovický ZPRAVODAJ

2

Vážení a milí spoluobčané,

úvodem vás vítám při 
čtení poprázdninové-
ho vydání Nošovického 
zpravodaje, který přináší 
aktuální informace do 
vašich domovů ze života 
v naší obci.

Toto léto nám přineslo 
velice teplé počasí s ně-
kterými vrtochy spo-
jenými s klimatickými 
změnami, které jsme 
pocítili i my v naší obci 
na úpatí Beskyd. I přesto 
mnoho z nás z obce vy-
cestovalo na dovolenou 
do ostatních koutů České 
republiky nebo vyjelo za hranice a trávilo své 
dovolenkové dny u moře, na wellness poby-
tu či na horách. Jsem přesvědčen, že jsme 
si všichni užili letních měsíců podle své chuti 
a plnými doušky.

A nyní se vrátím k tomu, co se v „naší vesničce“ 
za dva letní měsíce událo.

Kulturně-společenské akce, které nám vy-
plnili dny trávené doma v Nošovicích jsme 
významněji pojali až koncem srpna. Jak bývá 
pravidlem, v červenci proběhla akce spoje-
ná s hasičskou sportovně-společenskou akcí, 
a to Nošovickým korbelem. Více nám pro toto 
léto spolky nepřipravily. Ostatní společenské 
akce jsme si pro širokou veřejnost připravili na 
půlku srpna, kdy ve středu 14. srpna došlo ke 
každoročnímu setkání seniorů se starostou. 
K příjemné atmosféře nám zahrála cimbálová 
muzika z Rožnova a o jídlo se nám postaral dle 
spokojených návštěvníků Radegastův šenk. 
Zároveň děkuji společnosti Radegast za pod-

poru „pitného režimu“ 
a také musím poděkovat 
pracovníkům obce za or-
ganizaci celé akce. V sobo-
tu 17. srpna ve sportovním 
areálu proběhly každoroč-
ní Nošovické slavnosti, 
které letos bohužel po-
stihlo nadměrně deštivé 
počasí. Ještě v době pří-
jezdu občanů z družební 
obce Svederník v čele se 
starostou Romanem Lisic-
kým a jeho chotí Zuzanou 
vůbec nic nenaznačovalo, 
že by slunečné počasí 
mělo pominout, bohužel 
stalo se a během několika 
minut se nám počasí změ-

nilo tak, že celá akce skončila pod přístřešky 
stanů či dřevěné budovy. Této akce jsem ne-
mohl být osobně přítomen, tak jsem vás ales-
poň pozdravil předehranou zdravicí, přesto je 
mi líto všech pracovníků obce, dobrovolných 
členů spolků a dalších, kteří se na její přípravě 
podíleli, za což jim velice děkuji. Doufám, že 
příští rok se nám počasí umoudří a my opět 
navážeme na nadcházející úspěšné ročníky. Na 
závěr bych chtěl poděkovat společnosti Hy-
undai Motor Manufacturing Czech, s. r. o. No-
šovice, že nám v rámci programu „Dobrý sou-
sed“ tuto akci Nošovické slavnosti v roce 2024 
podpořily. Následující den v neděli 18. srpna 
v areálu Kamenité ve Vyšních Lhotách proběhl 
za již slunečného počasí kulturní den Sdružení 
obce povodí Morávka, na který jsme ve spolu-
práci s obci Dobrá vypravili autobus. V sobotu 
24. srpna proběhl v areálu společnosti Hyundai 
Family Day, který nám vlastně pro tento rok 
uzavřel letní kulturní a společenskou sezónu 
v Nošovicích. Spolek SDH Nošovice připravil 

Úvodní slovo



www.nosovice.cz

3

Facebook: www.fb.com/obecnosovice

Web: www.nosovice.cz

zejména pro rodiče s dětmi na sobotní odpo-
ledne 31. srpna Pohádkový les.

Ani letní dovolené našich pracovníků na obci 
nám nezabrzdily práce směřující ke zvelebení 
obce či na činnostech našeho obecního úřadu. 
Během léta jsme dokončili opravu a údržbu 
hracích prvků na dětském hřišti ve sportov-
ním areálu. Převážnou část léta se naši pracov-
níci věnovali údržbě zeleně. Ostatní investiční 
akce jsme stačili dokončit anebo se realizují. 
Mezi dokončené patří demolice budovy č. p. 
111 a příprava pozemku k výstavbě bytových 
domů pro seniory, mezi realizační patří vý-
stavba technického zázemí, která probíhá dle 
plánu. Dále mezi realizační patří výstavba ČOV 
a kanalizační sítě v Malých Nošovicích, zde běží 
výběr zhotovitele a výstavba místní komuni-
kace v nové zástavbě domů u obecního domu 
č. p. 36. Zde bude z důvodů pozdržení nabytí 
právní moci stavebního povolení teprve výběr 
zhotovitele zahájen. Taktéž už běží příprava 
k výběru na zhotovitele výstavby bytových 
domů v malých Nošovicích a taktéž běží po-
slední příprava k rekonstrukci hřiště „umělka“ 
v rámci programu NSA „KABINY 2024“, kde je 
již projektová dokumentace taktéž zpracová-
na. Co se k dnešnímu dni stále nedaří urychlit, 
je zahájení rekonstrukce trávnatého hřiště ve 
sportovním areálu, taktéž z dotačního titulu 
NSA a investice do 10 mil. Kč. Podmínku, kte-
rou jsme si v zastupitelstvu obce stanovili, 
že k zahájení této rekonstrukce dojde, pokud 
bude tento projekt podpořen dotačně.

A co bylo primárním cílem pro obecní úřad. 
Zejména se to týká přípravy Změny č. 3 Územ-
ního plánu v Nošovicích. Už proběhla nějaká 

jednání, nyní musí proběhnout upřesňující 
cíle pro zahájení zpracování, které jsou spo-
jené s výkupy určitých pozemků nebo jejich 
bezúplatné převedení na obec.

Naše zastupitelstvo obce se sešlo na veřejném 
projednávání ve středu 28. 8. 2024. K pro-
jednání bylo několik stěžejních bodů, které 
se týkaly:

• Prezentace studie Výstavba zdravotnického 
zařízení v obci a studie výstavby jeslí v Malých 
Nošovicích

• Informace o probíhající Změně č. 3 Územ-
ního plánu Nošovice

• Hospodaření obce

• Schválení nesouhlasu k žádosti o úplatný 
převod pozemků v k. ú. Nošovice

• Schválení podaní dotace z NSA programu 
KABINA 2024

• Schválení podaní dotace z SFPI programu 
Výstavba bytových domů Malé Nošovice

• a další.

Jiří Myšinský, starosta



Nošovický ZPRAVODAJ

4

Kominické služby

Obědy pro seniory

MUDr. Bohuslav Pitřík dovolená

Nebezpečný odpad

Obec Nošovice zajistila pro své občany kominické služby p. Sikory na pondělí 14. října.  
V případě zájmu se prosím objednejte telefonicky na obecním úřadě (tel: 558 641 332).

Od 2. září se budou opět rozvážet obědy pro seniory ze školní jídelny. Cena obědu je 
105,-Kč. V případě změny odhlášení/přihlášení prosím kontaktujte paní Komenskou na 
tel. 724 068 934.

Bývalá restaurace Mališka Malé Nošovice 8,30 - 9,00

U obecního úřadu 9,10 - 9,25

Parkoviště za obecním domem 9,35 - 9,50

Ve dnech od 2. září do 20. září bude ordinace praktického lékaře z důvodu dovolené uzavřena. 
V celém měsíci říjnu bude probíhat očkování proti chřipce.

Patří zde: mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, 
olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, zbytky 
barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, zásady, 
kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí 
směsi, repetenty, fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.). 
Pračky, myčky, televizory, počítače, lednice, sporáky, mikrovlnné trouby, fritovací hrnce, var-
né konvice, vysavače, rádia, zářivky, výbojky, tiskárny, telefony a ostatní domácí spotřebiče. 

Nepatří zde: Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod.

Termín konání: 19. 10. 2024



www.nosovice.cz

5

Sběr velkoobjemového odpadu se uskuteční v těchto termínech: 

02. 10. 2024 přistavení kontejneru – stanoviště Na Karlůvce
04. 10. 2024 odvoz

04. 10. 2024 přistavení kontejneru – stanoviště Volnočasová zóna 
07. 10. 2024 odvoz

07. 10. 2024 přistavení kontejneru – stanoviště chata Povodí Odry
09. 10. 2024 odvoz

09. 10. 2024 přistavení kontejneru – stanoviště Bytový dům čp. 36
11. 10. 2024 odvoz

11. 10. 2024 přistavení kontejneru – stanoviště Obecní dům (potraviny) čp. 87
14. 10. 2024 odvoz

14. 10. 2024 přistavení kontejneru – stanoviště Obecní úřad čp. 58
16. 10. 2024 odvoz

16. 10. 2024 přistavení kontejneru – stanoviště p. Jopková
18. 10. 2024 odvoz

Do kontejneru můžete uložit starý nábytek, matrace, textil, koberce apod. Využijte této 
nabídky a zbavte se všeho nepotřebného. Do kontejneru nedávejte prosím stavební suť, 
pneumatiky. Svoz pneumatik proběhne zvlášť na podzim. Ledničky nebo televize odevzdejte 
při sběru nebezpečného odpadu.

Sběr velkoobjemového odpadu

Setkání starosty se seniory

Ve středu 14. srpna proběhlo 
za slunného počasí každoroční 
setkání starosty Jiřího Myšin-
ského s nošovickými seniory. 
K příjemnému odpolednímu 
posezení zahrála cimbálovka 
Radhošť z Rožnova a výborné 
jídlo nám připravil Radegastův 
šenk. Všem, co se podíleli na 
této akci, děkujeme.



Nošovický ZPRAVODAJ

6

Nošovické slavnosti

Volby do zastupitelstev krajů

V sobotu 17. srpna jsme uspořádali tradiční Nošovické slavnosti. S velkou radostí jsme opět 
přivítali návštěvu ze Svederníka. Počasí nám letos bohužel nepřálo, ale i tak byla hojná účast. 
Chtěli bychom poděkovat společnosti HMMC za sponzorský dar z programu „Dobrý soused“, 
všem složkám, které se podílely na akci a zaměstnancům obce za přípravu.

Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční v:

pátek      20. 09. 2024  14.00 – 22.00 hod.

sobota      21. 09. 2024  08.00 – 14.00 hod.

Hlasování probíhá pouze na území České republiky, a to v 13 krajích. Volič může hlasovat pouze 
v tom volebním okrsku, kde je přihlášen k trvalému pobytu. Výjimkou jsou voliči hlasující 
na voličský průkaz, ale jen v těch obcích, které spadají do územního obvodu našeho kraje. 

V obci Nošovice je vytvořen jeden volební okrsek. Místem hlasování je zasedací místnost 
Obecního domu v Nošovicích č. p. 87 (nad prodejnou potravin) Voliči bude umožněno 
hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování 
umožněno! 

Každému voliči budou doručeny tři dny před dnem voleb hlasovací lístky, spolu s nimi budou 
doručeny informační letáky, v nichž budete seznámeni s údaji potřebnými pro realizaci 
volebního práva. 

V případě závažných zejména zdravotních důvodů, může volič požádat obecní úřad a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi, o zajištění přenosné volební schránky. Požádat můžete 
telefonicky na čísle: 558 641 332 nebo v den voleb 734 471 174.



www.nosovice.cz

7

Pozvánka na dětské divadelní představení



Nošovický ZPRAVODAJ

8

Pozvánka na divadelní představení



www.nosovice.cz

9

Pozvánka na sportovní den



Nošovický ZPRAVODAJ

10

Pozvánka na Den regionu do Paskova

DĚTSKÝ OBLASTNÍ SOUBOR JEDYNKA (PL)

DEN REGIONU 2024
V PASKOVĚ
ZÁMECKÝ PARK | SOBOTA 21. ZÁŘÍ 2024 | OD 14:00

Město Paskov ve spolupráci s dobrovolnými svazky obcí Vás zvou na

10. ROČNÍK

DEN REGIONŮ 2023
ZÁMECKÝ PARK | SOBOTA 23. ZÁŘÍ 2023 | OD 14:00

A PIONÝRSKOU DRAKIÁDU V PASKOVĚ

SOUTĚŽ MEZI OBCEMI VE VÝROBĚ LÉTAJÍCÍCH DRAKŮ
DRAKIÁDA, SKÁKACÍ ATRAKCE

STÁNKY S OBČERSTVENÍM
A MNOHO DALŠÍHO.

Město Paskov ve spolupráci s dobrovolnými 
svazky obcí a Pionýrskou skupinou Paskov 

Vás zvou na

www.mesto-paskov.cz

město Paskov

O P R E C H T IC E

  9. ROČNÍK

Projekt Tvoříme komunitu,
r.č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000014

MECHULÁCIBIG BAND VRATIMOV

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

14:00 – Oficiální zahájení akce
14:30 – DPS CARO Raškovice
15:15 – Mažoretky ZIK-ZAK Vratimov
15:30 – PAPÍROVÝ DRAK – české 
písničky z paskovské krabičky 
16:00 – Mažoretky ZIK-ZAK Vratimov

16:10 – MECHULALÁCI – Interaktivní 
písničková show pro děti
17:30 – Koncert BIG BAND VRATIMOV
18:30 – Vyhlášení výsledků soutěže obcí 
o nejhezčího draka
19:00 – Koncert CROSS ORCHESTRA

PROGRAM V ZÁMECKÉM PARKU:
• Dechový orchestr
• Dětský oblastní soubor Jedynka (PL)
• Vrzuška
• Folk Orchestra Pszczyna (PL)
• Big Band Vratimov
• Z horní dolní a dál na jih 

PROGRAM V ZÁMECKÉ KAPLI:
• Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště 
• Folk Orchestra Pszczyna (PL) 
• Adam a Daniela Grygarovi

Přesný časový harmonogram  
bude upřesněn.

SOUTĚŽ MEZI OBCEMI O NEJHEZČÍHO STRAŠÁKA
KULTURNÍ PROGRAM PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

ATRAKCE PRO DĚTI
STÁNKY S OBČERSTVENÍM  

A MNOHO DALŠÍHO

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Z HORNÍ DOLNÍ A DÁL NA JIH FOLK ORCHESTRA PSZCZYNA (PL)

www.mesto-paskov.cz

m sto Paskov



www.nosovice.cz

11

Juniorští dodgeballisté vezou bronz
z evropského šampionátu

Sourozenci Řehovi Antonín a Václav, občané 
Nošovic, si po fantastickém výkonu na Ev-
ropském šampionátu v juniorské kategorii 
v dodgeballu vezou domů bronz, historicky 
první medaili z Evropského šampionátu pro 
Česko. 

V termínu od 12. – 14. července se v italském 
Castenaso konal první Evropský šampionát 
juniorů v dodgeballu. Česká dodgeballová 
asociace nominovala 3 týmy, dva chlapec-
ké U15, U18 a jeden dívčí U18. Sourozenci 
Řehovi, Antonín a Václav byli nominováni v 
kategorii U18, David Řeha jako kapitán repre-
zentace U18 (všichni z oddílu Rudí Orli F-M). 

Kluci U18 nastoupili do zápasů jako poslední. 
V základní skupině dvakrát vyhráli a dvakrát 
prohráli, ale díky skóre si vybojovali přímý 
postup do semifinále. V semifinále bohužel 
nestačili na domácí Italy. V boji o třetí místo 
narazili na Španěly, které nakonec porazili v 
prodloužení. 

Kategorie chlapci U15 také vybojovali bronz, 
kategorie děvčata U18 vezou domů bram-
borovou medaili. Střípky ze zápasů můžete 
vidět na našem FB a instagramu Czech Do-
dgeball. 

Že nevíte co to dodgeball je? Dodgeball je 
mnohem zábavnější sourozenec vybíjené. 
Velmi rychlá, napínavá a dynamická hra plná 
zvratů, ke které potřebujete dva týmy po 
šesti lidech, pět míčů a touhu vyhrát. Pokud 
Vás vybíjená baví, neváhejte a připojte se 
k nám.

Ondřej Šmída,  
předseda České asociace dodgeballu, z.s.

...zprávy a zprávičky z naší školy a školičky...

Prázdniny utekly jako voda a máme 
tady nový školní rok 2024/2025, 
který začne našim žáčkům v pon-
dělí 2. září. Slavnostní zahájení 
proběhne v 8h v tělocvičně školy. 
Mateřská škola zahájí svůj provoz 
taktéž v pondělí 2. září v 6.30h.



Nošovický ZPRAVODAJ

12

Informace z Klubu seniorů Nošovice – Nižní Lhoty

Křížem krážem Slezskou bránou 2024: 17 obcí 
se zapojilo do programu vycházek Křížem 
krážem Slezskou bránou. Koordinátorem pro-
jektu byla Mgr. Lenka Havrdová z centra vol-
nočasové aktivity Vratimov. Z každé obce se 
za klub seniorů mohli zúčastnit čtyři členové. 
Postupně, vždy v úterý, jsme se prošli přes 
obec Dobratice, Nošovice, Nižní Lhoty, Vyš-
ní Lhoty, Vratimov, Krásná, Paskov, Sedliště, 
Morávka, Pražmo, Řepiště, Raškovice, Žabeň, 
Vojkovice, Sviadnov, Václavovice a Kaňovice. 
Všechny obce nejenže ukázaly krásné pro-
cházky přírodou, ale ještě se pochlubily, co 
je u nich nového. Viděli jsme sportovní areály, 
školy, historické i nové kostely, kapličky, mlýn-
ky, rybník, památná místa a zázemí pro akce 
spolků v obcích. Většinou nás obcemi prová-
zel starosta nebo místostarosta. Na závěr 
vycházky bylo malé občerstvení. Centrum 
volnočasové aktivity Vratimov a Mgr. Lenka 
Havrdová připraví „ Výletník“, který může 
být inspirací pro další zájemce, kteří chtějí 
poznávat své okolí.

Zájezd na Macochu 21. června: při příjezdu 
do krasové oblasti nás čekal vláček, kterým 
jsme doleji až ke vstupu do propasti. Asi 350 

metrů dlouhá byla pěší prohlídka punkevních 
jeskyní s úžasnými krápníky. Poté následovala 
projížďka lodičkami po řece Punkvě. Bylo to 
velmi napínavé, průjezd byl obtížnější pro 
vyšší hladinu řeky a na krajních místech 
v lodičce bylo nutno dávat pozor na hlavu. 
Po prohlídce jeskyní jsme si lanovkou vyjeli 
k horníku můstku a šli se podívat do propasti. 
Pak nás čekal moc dobrý oběd v restauraci 
Staré časy ve vesnici Ostrov u Macochy. Na 
výlet nám počasí přálo, byl krásný, slunečný 
den a měli jsme trochu štěstí, protože ve-
čer jsme se dozvěděli o bouřce a zaplavení 
Punkevní jeskyně.

Půlroční schůze Klubu seniorů: 17. července 
se tradičně koná pololetní schůze ve spor-
tovním areálu na hřišti v Nošovicích. Před-
sedkyně klubu Anička Mališová připomněla, 
co všechno jsme podnikli v uplynulém půl 
roce a nastínila další plánované akce. V tom-
to pololetí jsme měli 6 oslavenců – všichni 
dostali drobný dárek. Následovalo občerst-
vení, v horkém dni přišlo pivo k chuti a o jeho 
čepování se postaral příští člen klubu Jan 
Pustovka. Hlava jen neodpočívala po dobrém 
jídle, ale všichni se zapojili ve vědomostním 
kvízu. Bylo to velmi příjemné odpoledne.

Poděkování: Klub seniorů Nošovice – Nižní 
Lhoty děkuje za všechny seniory obecnímu 
zastupitelstvu v čele se starostou Ing. Jiřím 
Myšinským a paní místostarostkou Marti-
nou Pačiskovou za uskutečnění Tradičního 
setkání seniorů obce Nošovice. Zároveň velké 
díky zaměstnancům obce, kteří měli nemálo 
starostí se zajištěním a průběhem celé akce.

Kronikářka, Marie Sobková



www.nosovice.cz

13

SK Nošovice-Lhoty

Kemp mládeže SK Nošovice-Lhoty 8. - 12. července

V letošním roce jsme se na našem kempu 
zaměřili především na zdokonalení fotba-
lových dovedností našich svěřenců. Počasí 
nám naštěstí přálo a tak jsme naplno vyu-
žili našeho areálu v Nižních Lhotách včetně 
volnočasového centra jako občerstvovací 
a stravovací základny. Chlapci měli sportovní 
den rozdělený do čtyř 1,5 hodinových blo-
ků, kde se věnovali nácviku herních činností 
a plnění podmínek fotbalové olympiády. Sa-
mozřejmostí byly občerstvovací přestávky 
a obědová přestávka se závěrečnou sladkou 
zmrzlinovou před odjezdem domů.

Stejně jako loni jsme pro zlepšení koordi-
nací pohybů pozvali na úterní dopolední 
program oddíl JUDO BESKYDY a kluci byli 
opět nadšeni.

Vzhledem k tomu, že nám kemp kolidoval 
se semifinálovými zápasy ME, rozhodli jsme 
se pro zpestření a ve středu jsme postavili 
stany a společně přespali na hřišti včetně 
sledování SF zápasu Anglie-Holandsko, kde 
rozdělené tábory povzbuzovaly každý své-
ho favorita. Ani velmi bouřlivá noc nám na 

náladě neubrala a tak jsme ráno zase po-
kračovali.

A aby se jen nepotili ve „vlastní šťávě“ zašli 
jsme si také na stavidla do Vyšních Lhot 
a řádně se osvěžili v řece Morávce.

Páteční dopolední program doplnil okénka 
v plnění olympiády. V 16.00 následovalo vy-
hodnocení sportovní olympiády, již za účas-
ti rodičů. Hodnotily se jednotlivé disciplíny 
i nejlepší „sportovec“ dne, rozdávaly medaile 
a dobroty. Pak už se děti těšily na závěr 
a společné hry s rodiči včetně závěrečného 
zápasu DĚTI – RODIČE, jak starší tak mladší.

O tréninkovou náplň se stejně jako loni po-
starali Tomáš Sabela, Jakub Vojkovský a Mi-
chal Červený – děkujeme.

Realizační tým pod vedením Jany Connell 
+ Radim Škandera a Lumír Vojkovský zabez-
pečil vše ostatní ke spokojenosti všech.

Poděkování patří rovněž obci Nižní Lhoty za 
poskytnutí prostor společenského centra 
a rodičům za sladkosti. Jako vždy výborné.



Nošovický ZPRAVODAJ

14

NE 1. 9. 16.00  NOŠOVICE – BAŠKA

SO 7. 9. 16.00  ODRY – NOŠOVICE 

NE 15. 9. 16.00  NOŠOVICE – VĚŘOVICE

SO 21. 9. 15.30  FRYČOVICE – NOŠOVICE

NE 29. 9. 15.30  NOŠOVICE – TROJANOVICE

SO 5. 10. 15.00  JISTEBNÍK – NOŠOVICE

NE 13. 10. 15.00  NOŠOVICE – SKOTNICE

NE 20. 10. 14.30  NOŠOVICE – JANOVICE

NE 27. 10. 14.30  JESENÍK NAD ODROU – NOŠOVICE

NE 3. 11. 14.00  NOŠOVICE - STACHOVICE

SK NOŠOVICE-LHOTY/FK FRÝDEK-MÍSTEK ZALOŽILI SPOLEČNÝ FOTBALOVÝ ODDÍL - ŽENY

Dívčí sekce má nové zázemí. Díky tomu, že se 
dívky v našem klubu rozrůstají, bylo potřeba 
řešit co bude dál, a kam se všichni vlezeme. 
Když jsme dívky přípravky v roce 2019 za-
kládali, ani ve snu nás nenapadlo,že nás bude 
jednou taková velká banda. A jak už to tak 
chodí, založit cokoli není tak těžké, jak to pak 
udržovat, zlepšovat a posouvat stále kupře-
du. S celkovým nárůstem dětí jsme museli 
řešit jakýsi řád, cyklus, pravidelnost a dív-
ky vyžadují daleko větší pozornost a také 
závazek. Je skvělé, že dívky ve FM vůbec 
mohly začít hrát fotbal a ještě lepší je, že 
se nám podařilo dívkám zlepšit podmínky. 

Možná jste již někteří zaznamenali, dívkám 
se dostálo výborné tréninkové a hrací plochy 
a to přírodní trávy v Nižních Lhotách, jelikož 
tu spravuje klub SK Nošovice - Lhoty a s tím 
navázal náš klub obrovskou spolupráci, která 
se bude zaměřovat na plnohodnotný rozvoj 
dívčí sekce. Dívky a ženy budou mít díky tomu 
pravidelné časy a dny tréninků a očekává-
me, že tato spolupráce přinese všem, kteří 
pro ty culíkaté fotbalové ďábly, dělají první 
a poslední a hlavně pro ně radost na tváři 
při hraní své oblíbené hry a s tím i přirozený 
posun v dovednostech.

Rozpis muži

Rozpis podzim 2024 ŽENY DIVIZE sk. A

Nošovice-Lhoty/FK FM - Brušperk   Neděle 8. 9. 2024 12:00

Nošovice-Lhoty/FK FM - Veřovice   Neděle 22. 9. 2024 12:00 

Nošovice-Lhoty/FK FM - Sigma Olomouc B  Neděle 13. 10. 2024 12:00

Nošovice-Lhoty/FK FM - Holasovice   Neděle 20. 10. 2024 12:00

Nošovice-Lhoty/FK FM - Havířov   Neděle 3. 11. 2024 12:00

HŘIŠTĚ NIŽNÍ LHOTY Lumír Vojkovský, předseda SK



www.nosovice.cz

15

Zprávy od hasičů

V sobotu 13. července jsme pořádali 4. ročník soutěže Nošovický korbel. Dopoledne se 
představilo 15 družstev mladých hasičů v kategoriích mini, mladší a starší žáci a dvě družstva 
dorostu. Soutěž probíhala v disciplíně požární útok dle pravidel soutěže Plamen.

Odpoledne se neslo v kategorii dospělých žen a mužů a celkově se zúčastnilo 25 družstev, 
z toho 6 družstev žen. Tato soutěž rok od roku stoupá co do počtu zúčastněných družstev 
a za to jsme velmi rádi. Večer jsme zakončili letní zábavou s DJ Michalem. Poděkování patří 
především společnosti Pivovar Radegast, který je v této soutěži našim hlavním sponzorem.

V sobotu 17. srpna jsme se jako každý rok 
podíleli na Nošovických slavnostech, na 
kterých nesmí chybět vyhlášené hasičské 
bramboráky, klobásy, grilované masíčko, hra-
nolky a různé druhy nápojů. Jedná se o naši 
největší akci, proto bych chtěla touto cestou 
poděkovat všem těm, kteří pomohli celou 
akci zabezpečit. 

Poslední prázdninovou sobotu se naše 
vesnička promění na pohádkovou říši. 

POZOR: ZAČÁTEK AKCE JE PŘESUNUT NA 
14 HOD A DO 16 HOD SE BUDOU MOCI DĚTI 
ZAPSAT NA TRASU!!!



Nošovický ZPRAVODAJ

16

Nošovický zpravodaj – vydává Obec Nošovice, IČO 00577049, DIČ CZ00577049,
adresa Nošovice čp. 58, PSČ 739 51 pošta Dobrá, tel.: 558 641 332,

ID dat. schránky: h3rbi5y, email: obec@nosovice.cz, web: www.nosovice.cz.
Obsahové zaměření: úřední sdělení, oznámení a nabídky služeb. Četnost vydání:
dle potřeby. Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č. MK ČR E 10547,  

Tisk © KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

Pozvánka do kina


